

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2015

(000 \$)

No. de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	PGÉE	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Gaz Métro-3, Doc. 1										Gaz Métro-4, Doc. 2 col.2	Gaz Métro-4, Doc. 2 col.3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11) (2) à (10)	(12) (1)+(11)
1	Revenus	1 634 405					19 993	(3 497)	0	(2 001)		14 495	1 648 900
2	Normalisation due à la température						(19 993)					(19 993)	(19 993)
3		1 634 405	0	0	0	0	0	(3 497)	0	(2 001)	0	(5 498)	1 628 907
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	1 059 401										0	1 059 401
5		1 059 401	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1 059 401
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	575 004	0	0	0	0	0	(3 497)	0	(2 001)	0	(5 498)	569 506
7	Autres revenus d'exploitation							3 427	0			3 427	3 427
8		575 004	0	0	0	0	0	(69)	0	(2 001)	0	(2 071)	572 933
9	Dépenses d'exploitation	250 388		(31 511)	0	0		(69)	(9 685)	(98)	(18 680)	(60 044)	190 344
10	Plan global en efficacité énergétique										18 680	18 680	18 680
11	Amortissement des immobilisations					100 249						100 249	100 249
12	Amortissement des frais reportés					39 198						39 198	39 198
13	Amortissement des comptes stab. tarif.					22 004						22 004	22 004
14	Amortissements	161 451			0	(161 451)						(161 451)	(0)
15	Impôts fonciers et autres			31 511								31 511	31 511
16	Frais financiers	95 135	(4 997)		(916)		194		(32 799)	7 224		(31 294)	63 841
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				916				0			916	916
18	Nivellement des frais financiers						(194)					(194)	(194)
19	Frais financiers et autres	(4 861)	4 997				0		(137)	0		4 861	(0)
20	Autres (revenus) dépenses									(7 126)		(7 126)	(7 126)
21	Quote-part du trop-perçu avant impôt									(981)		(981)	(981)
22	Bonification des associés									(20)		(20)	(20)
23	Incitatif PGEÉ									(1 000)		(1 000)	(1 000)
24	Activités complémentaires (ANR)							42 621		(111 527)		(68 906)	(68 906)
25		502 113	0	0	0	0	0	(69)	0	(113 528)	0	(113 598)	388 515
26	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	72 891	0	0	0	0	0	(0)	0	111 527	0	111 527	184 418
27	Participations au bénéfice des filiales	111 527								(111 527)		(111 527)	0
28	Participations au bénéfice des coentreprises	0							0	0		0	0
29	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	184 418	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	(0)	184 418
30	Bénéfice net des associés	184 418	0	0	0	0	0	(0)	0	0	0	(0)	184 418